UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:             /PGDĐT                         Thủ Thừa, ngày       tháng      năm 2022
V/v hướng dẫn thực hiện quy trình bổ
nhiệm viên chức quản lý giáo dục theo

Công văn số 1697/UBND-NV ngày
17/3/2022 của UBND huyện

 Kính gửi:
- Hiệu trưởng Trường Mầm non Thị Trấn Thủ Thừa;
- Hiệu trưởng Trường Mẫu giáo Long Thuận;
- Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Long;
- Hiệu trưởng Trường THCS Mỹ An.

Ngày 17/3/2022, UBND huyện Thủ Thừa có Văn bản số 1697/UBND-NV
về việc thống nhất tổ chức thực hiện quy trình bổ nhiệm Viên chức quản lý ngành
giáo dục đối với các trường Mầm non Thị Trấn Thủ Thừa, Mẫu giáo Long Thuận,
Tiểu học Tân Long, THCS Mỹ An.

Căn cứ điểm c Khoản 1 và Khoản 2 Điều 46 của Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng
và quản lý viên chức;

Căn cứ Công văn số 4639/SNV-TCBCCCVC ngày 20/11/2020 của Sở Nội
vụ tỉnh Long An về việc hướng dẫn quy trình bổ nhiệm Hiệu trưởng, Phó Hiệu
trưởng các trường công lập.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường nêu trên nghiên
cứu thật kỹ Khoản 2 Điều 46 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP (thực hiện quy
trình bổ nhiệm đối với nguồn nhân sự tại chỗ) và khẩn trương tiến hành quy trình
lực chọn nhân sự theo quy định tại các bước 1, 2, 3, 4, 5 đúng theo nội dung hướng
dẫn và và gửi toàn bộ hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15/4/2022.

Lưu ý:
Về việc xác định thành phần tham dự thống nhất như sau:
- Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập:  Hiệu trưởng
- Cấp phó của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập:  Phó Hiệu trưởng
- Người đứng đầu bộ phận tham mưu về tổ chức cán bộ của trường (tại bước

1): Tổ trưởng Tổ hành chính (Tổ Văn phòng) của trường;
- Thường vụ cấp ủy cùng cấp (tại bước 2): cấp ủy của trường;
- Người đứng đầu các đơn vị thuộc và trực thuộc của trường (tại bước 2):

Chủ tịch công đoàn; Tổng phụ trách Đội; Bí thư Đoàn; Tổ trưởng các khối lớp.
* Đối với bước 4: Tổ chức lấy ý kiến của cán bộ chủ chốt về nhân sự được

tập thể lãnh đạo giới thiệu ở bước 3 bằng phiếu kín.

 Thống nhất thành phần tham dự gồm toàn thể viên chức, người lao động
trong biên chế của đơn vị trừ cấp dưỡng. Tại bước này đơn vị phải có thư mời lãnh
đạo các cơ quan: Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Nội vụ; Đảng ủy địa phương
tham dự. Chủ trì hội nghị là Hiệu trưởng.

- Về Mẫu phiếu lấy ý kiến tín nhiệm
 Thống nhất theo mẫu sau:

UBND HUYỆN THỦ THỪA           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG …………….                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                 …………, ngày       tháng       năm 2022

PHIẾU LẤY Ý KIẾN TÍN NHIỆM
BỔ NHIỆM  PHÓ HIỆU TRƯỞNG  TRƯỜNG …………….

STT Họ và tên Đồng ý Không đồng ý
01

Đồng ý tín nhiệm đánh dấu X vào ô đồng ý, không đồng ý đánh dấu X vào ô không đồng ý.

Trên đây là hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo về quy trình bổ
nhiệm Phó Hiệu trưởng các trường có liên quan nêu trên.Trong quá trình triển khai
thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về lãnh đạo Phòng Giáo
dục và Đào tạo để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT, TC.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-25T07:11:21+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-25T09:05:53+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-25T09:05:54+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-25T09:05:54+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-25T09:05:55+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!